CAMARA MUNICIPAL DE
l

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n® 2096 /2019

UINIK-IKAI- L)H I :

ENCAMINHE SE

O 6 AGO

Súmula: Solicita proviaencias
Executivo junto a Secretaria;
Infraestrutura e Serviços Urbanos^/ Sí)
Ramon Medrano de Almada, paira quel
realize a operação Tapa Bura^ na Rua
Nove, altura do n° 123 com a Rua Das
Oliveiras, altura do n° 154 - Jardim
Hokkaido, neste município.

li
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja

oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a
operação Tapa Buraco na Rua Nove, altura do n ° 123 com a Rua Das
Oliveiras, altura do n° 154 - Jardim Hokkaido, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Recebemos em nosso gabinete, moradores da rua citada
reclamando de buracos que vem tomando grandes proporções.

Por isso, pedimos que nos ajude na manutenção da rua acima,
os buracos têm causado grandes transtornos aos moradores e veículos que
trafegam no local. Conforme a foto anexo, conseguimos constatar que é
uma operação de urgência e de suma importância. A operação é voltada a
melhoria das condições de tráfego da localidade, com vista a evitar em
especial a ocorrência de acidentes.

Realizando essa benfeitoria, os moradores e comerciantes do

local estarão satisfeitos com esta gestão que tão bem tem feito pelo
município. i

Sala das Sessõe íemvindo Moreira Nery, 02 de agosto de 2019.

Rua Arnah

\Ju^
Ander^n

(Çruxão Cavânha - PL)
Vereador

rdeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapt

ne'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.g

^UNICIPALDE ITAPEV
b^SoTÕcolo

0 2 AGO. 2019

Freiría

Assistente Legislativo
Itapevi

^  H L / '■ . '*\ •/ ' v
i  ./ Jr'Y' „íHr'

'' ' '■■' " /r^- ,

iw 5 ''"
/

'  /'¥" ' 'i-*- "te/, . .,x 4f

''èm
■ J^'; A: - ■ ■= : W

"

ía-tu&i''- 4'A, . wí J"'
/ 'j 'i

*"\ .- ífSr J f J í,|«^
,/í '/', >1 vA-'-' ^ - .< :

<t' / /'' ' P "
'Ü'#

A • , ír. \ 'í -L , ^

m

j

HV i - Xf, ' 7 . -v.-n

"'■''• j ' ' fWr' ' \

:¥'y \* aA"- f ̂  # '•í "^ /y /* k I ' v'
'V'A' •' '^' a <.  n. »A?f'

*  , ' V A Aí'<.V 'yvis 'i "-
'í#'
fí*

 --r^. ̂

.  / '4, -
' %'

!  .I

'!v \

ã f. ' ..*• . «í
1' Aí --.. > , ^
>) ." V »■ *"'

L

fll

S'«

^«33»

CÂMARA MUNICIPAL
■ Estado de São Paito |)^ -»

'  ENCAMií IfSE

iGO. Il9

/

Súmula: "Sòtícito estudos, junto
à Secretaria de Infraestrutura e

Serviços Urbanos, a realização
de limpeza e corte de mato na
viela situada na Rua José Maria

Rodrigues Viana, próximo ao
número 14, no bairro Jardim
Gioia."

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao
senhor Ramon Medrano de Almada, Secretário de Infraestrutura e
Serviços Urbanos, para a realização de limpeza e corte de mato na
viela situada na Rua José Maria Rodrigues Viana, próximo ao
número 14, no bairro Jardim Gioia.

lAídARA yufllCIWtt.DE ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores.

PROTOCOLO

OZAGO. Z019

Assinatura ~

Essa é uma solicitação dos moradores da região que
reivindicam a realização do serviço por meio das redes sociais,
relatando que a referida viela encontra-se com muito mato
dificultando a passagem dos pedestres, além dos relatos de bichos
peçonhentos como escorpiões entrarem nas residências próximas.

Tendo em vista o grande trabalho do executivo, solicito a
realização de limpeza e corte de mato na viela situada na Rua José
Maria Rodrigues Viana, próximo ao número 14, no bairro Jardim
Gioia, para que com máxima urgência, os moradores tenham
melhoria na qualidade de vida.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraiiapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de agosto de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Executivo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br